1

       牧之原市菊川市学校組合教育委員会 会議録

令和２年４月 14 日、牧之原市菊川市学校組合教育委員会が牧之原市役所相良庁舎

会議室に招集された。

この委員会に付議するため、委員長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

    報告第１号  令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

議案第１号 牧之原市菊川市学校組合立小中学校の主任等の任命について

   議案第２号 牧之原市菊川市学校組合立小中学校の学校評議員の委嘱について

  議案第３号 令和２年度榛原地区教科用図書採択連絡協議会委員の選出につい

て

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 近江賢市           学校教育専門監兼

  ３番 鈴木達也                      教育総務課長    山本喜宣

  ４番 道下茂子                      学校教育課長   杉田雅良

  ５番 松浦啓二                  社会教育課長   八木康仁

                          スポーツ振興室  松坂正年

教育総務課主幹  榛葉円香

開会時刻 午前９時 30分   牧之原市役所相良庁舎会議室

開会（課長）

教育長挨拶

前回会議録の承認（事務局説明）

 令和２年３月 23日開催の会議の状況を事務局から説明し承認を受ける。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と道下委員にお願いする。

教育長報告

 令和２年３月 24日から令和２年４月 13日までの主な行事について報告があった。

議事（進行：教育長）

報告第１号  令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

（事務局より説明）

2

  １世帯１名から申請があり、質疑応答後、承認された。

議案第１号 牧之原市菊川市学校組合立小中学校の主任等の任命について

（学校教育課長から説明）

  質疑・意見なく承認された。

議案第２号 牧之原市菊川市学校組合立小中学校の学校評議員の委嘱について

（学校教育課長から説明）

  質疑・応答後、承認された。

議案第３号 令和２年度榛原地区教科用図書採択連絡協議会委員の選出について

（学校教育課長より説明）

   松浦委員にお願いする。

（閉会時刻 午前 11時 00分）